
 

 

 

  
  

 

1 

 

7608 ΕΞ 2025,ΦΕΚ 11 ΥΟΔΔ/17-1-2025 www.docman.gr 

7608 ΕΞ 2025 ,ΦΕΚ 11 ΥΟΔΔ/17-1-2025 

Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.). 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του Κεφαλαίου Α' «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους 

Πρώτου του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α' 94) και 

ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 13, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 του ν. 

5162/2024 (Α' 198), 

β) των άρθρων 68 έως 73 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α' 133), 

γ) του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α' 131), 

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α' 181), 

ε) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139), 

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131). 

2. Την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17.01.2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 

27). 

3. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859/ΕΞ2020/23.10.2020 απόφαση του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β' 4738). 

4. Την υπ' αρ. 2/77928/0004/27.09.2016 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός 

μελών του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 507). 

5. Την υπό στοιχεία 69488/ΕΞ2022/20.05.2022 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

«Ανανέωση θητείας ενός μέλους και διορισμός τεσσάρων μελών του Συμβουλίου Διοίκησης 

της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 424). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

7608 ΕΞ 2025,ΦΕΚ 11 ΥΟΔΔ/17-1-2025 www.docman.gr 

6. Την υπ' αρ. 02/13.01.2025 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων, περί παροχής σύμφωνης γνώμης επί της προτάσεως ανανέωσης της θητείας 

του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.. 

7. Το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ 15450 ΕΞ 2025ΕΜΠ/ 16.1.2025 έγγραφο της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε., περί βεβαίωσης ύπαρξης 

πιστώσεων αποδοχών, αποφασίζουμε: 

Ανανεώνουμε τη θητεία του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), 

Γεωργίου Πιτσιλή του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΗ 505397), για πέντε (5) έτη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2025 

 


